
SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
 

Advokátní kancelář Těmín, s.r.o., 
IČO: 248 54 590, 
se sídlem Karlovo náměstí čp. 28, 120 00 Praha 2 
 
zastoupena jednatelem  advokátem, ČAK 09996, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 200812 
číslo bankovního spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
email: kancelar@aktemin.cz 
tel. číslo: 222 220 198; 606 682 684 
 
jako příkazník, dále jen jako „Advokátní kancelář“ nebo „Advokát“ 
 
na straně jedné 
 
 
 
      a 

 

 

Město Kutná Hora 

IČO: 00236195 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora  
 
zastoupeno starostou
 
jako příkazce, dále jen jako „Klient“ 
 
na straně druhé 

 
(dále společně jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
 

    

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu dle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
§ 16 a následujících zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii a § 3 a násl. vyhlášky č. 177/1996 

Sb.: 
 
 
 

tuto Smlouvu o poskytování právních služeb: 
 

 

 

 

(dále jen „tato Smlouva“ nebo „Smlouva“) 



Stránka 2 z 5 

 

I.  
Předmět plnění 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb Advokátní kanceláří ve prospěch 
Klienta ve věci označené jako Projekt Malín – Marlo KH, a závazek Klienta zaplatit za 
poskytnutí právních služeb smluvenou odměnu. 
 
1.2 Klient si sjednává touto smlouvou u Advokáta poskytování právních, a to sepisováním listin, 
udělováním právních porad Klientovi, včetně zpracování právních stanovisek, zastupováním 
Klienta při jednáních s protistranou, účast na jednání před soudem či správním orgánem, a 
Advokát se k těmto právním službám v rozsahu shora uvedených činností zavazuje.  
 
1.3 Poskytování právních služeb bude prováděno ve shora uvedeném rozsahu podle pokynů 
Klienta neomezeně po dobu platnosti této smlouvy.  
 
1.4 Klient bere na vědomí, že Advokát se může dát v rámci pověření podle této smlouvy 
zastoupit jiným advokátem. Advokát může být při jednotlivých úkonech rovněž zastoupen 
advokátním koncipientem či jiným pracovníkem Advokáta, pokud toto umožňují zákony České 
republiky. 
 
 

II. 

Odměna 

 

2.1 Za poskytování právních služeb podle této smlouvy zaplatí Klient Advokátovi smluvní 
odměnu ve výši 2.500, - Kč bez DPH (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za jednu (1) 
hodinu poskytnutých právních služeb  
 
2.3 Celková výše odměny se určí násobkem času, který Advokát na poskytování právní služby 
podle této smlouvy vynaložil, a částky odpovídající hodinové sazbě, přičemž přiměřený rozsah 
obtížnosti určuje vždy Advokát.  
 
2.2 V odměně Advokáta není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočte k odměně ve 
výši stanovené zákonem.  
 
2.3 Ve sjednané odměně jsou zahrnuty úhrady Advokáta za administrativní a jiné pomocné 
práce, včetně opisů, jakož i náhrada za promeškaný čas. 
 
2.4 Advokátovi vzniká vůči Klientovi, kromě shora uvedené odměny, nárok na zaplacení přímých 
nákladů (např. cestovní výdaje, soudní, správní nebo jiné poplatky, znalecké posudky, odborné 
expertízy, překlady), které tento nutně a účelně vynaložil při poskytování právní služby. Advokát 
je oprávněn provést vyúčtování odměny po ukončení poskytování právních služeb ve věcném 
případu, přičemž ukončením poskytování právních služeb se rozumí poslední úkon Advokátem 
provedený. 
 
2.5 Odměna Advokátní kanceláře bude Klientovi účtována měsíčně, a to do 10. dne 
následujícího měsíce. Ve faktuře bude evidován přehled úkonů a času právních služeb.  
 
2.6 Splatnost faktur činí 20 kalendářních dnů. Faktura zaslaná na e-mailovou adresu, kterou 
Klient uvedl pro komunikaci s ním, se považuje za doručenou 24 hodin po jejím odeslání. 
Faktura zaslaná na adresu klienta uvedenou v záhlaví této Smlouvy prostřednictvím poštovní 



Stránka 3 z 5 

 

služby se považuje za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. Zaplacením faktury se 
rozumí připsání příslušné částky na účet Advokátní kanceláře uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 

 

III. 

Práva a povinnosti stran  
 

3.1 Advokát upozorňuje Klienta na zákonnou povinnost Advokáta (stejně tak zaměstnance 
Advokáta nebo na jiné osoby, které se podílejí na poskytování právních služeb) zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se Advokát dozvěděl v souvislosti s poskytováním 
právních služeb podle této smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na 
případy, jde-li o zákonem uloženou povinnost Advokáta překazit spáchání trestného činu.  
 
3.2 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny. Obdrží-li Advokát od Klienta pokyn zřejmě nesprávný, upozorní jej na to a takový pokyn 
splní tehdy, pokud na něm Klient trvá. Advokát však není pokyny Klienta vázán, jsou-li v rozporu 
s právním nebo stavovským předpisem; o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit. 
Advokát je povinen jednat poctivě a pečlivě a tak, aby Klientovi nevznikly nepřiměřené náklady. 
Advokát je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v 
zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
 
3.3 Klient poskytne Advokátní kanceláři veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně 
a nezkresleně, které by Advokátní kancelář mohla potřebovat pro svoji činnost podle této 
Smlouvy, bez ohledu na to, zda si je Advokátní kancelář, popř. Advokát, výslovně vyžádá či 
nikoliv. 
 
3.4 Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci Advokátní kanceláří, 
kdykoliv to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji v 
předmětné záležitosti. Náklady vzniklé na straně Klienta při zabezpečování jeho součinnosti 
jdou plně k jeho tíži. 
 
3.5 Klient se zavazuje uvědomit Advokátní kancelář o jakýchkoliv materiálech, vztahujících se 
k případu, ke kterému se váže poskytování právních služeb dle této Smlouvy. Klient se zavazuje 
uvědomit Advokátní kancelář o jakýchkoliv samostatných jednáních s protistranou, 
korespondencí s protistranou.  
 
3.6 Klient bere na vědomí, že Advokát neodpovídá za případný neúspěch ve věci Klienta, 
způsobený zejména porušením povinností Klienta uložených mu touto Smlouvou.  

 

 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
4.2 Advokát je povinen ve smyslu ustanovení § 19 Zákona o advokacii odstoupit od této smlouvy 
v případě, že dodatečně zjistí, že:  
 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jiné osobě, jejíž zájmy 
jsou v rozporu se zájmy Klienta,  

b) informace, kterou má Advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla 
Klienta (smluvní stranu) neoprávněně zvýhodnit,  



Stránka 4 z 5 

 

c) projednané věci se zúčastnil Advokát, případně osoba jemu blízká,  
d) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby jemu blízké. 

 
4.3 Pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem nebo pokud Klient 
neposkytuje potřebnou součinnost, může Advokát od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od 
této smlouvy není dotčeno právo advokáta na zaplacení odměny za již poskytnuté služby.  
 
4.5 Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát 
povinen po dobu patnácti (15) dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců odstoupil od této 
smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění této 
povinnosti netrvá.  
 
4.6 Advokát si může vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které Klientovi odevzdal, a to v rozsahu 
a po dobu nutnou k plnění zákonných povinností advokáta, popř. na základě písemného 
souhlasu Klienta. 
 
4.7 Klient může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být 
učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní doby, která počne 
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Advokátovi. Výpovědí smlouvy není 
dotčeno právo Advokáta na zaplacení odměny za již poskytnuté služby.  
 
4.8 Advokát může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být 
učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní doby, která počne 
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Klientovi, není-li dále dojednáno 
jinak. Výpovědí smlouvy není dotčeno právo Advokáta na zaplacení odměny za již poskytnuté 
služby.  
 
4.9 Advokát je povinen po dobu výpovědní doby činit právní služby podle této smlouvy v 
neomezeném rozsahu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na plnění právních služeb 
již netrvá.  
 
4.10 Advokát je povinen předat ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne uplynutí výpovědní doby Klientu 
nebo pověřenému správci jeho doklady, jež bude mít u sebe. Advokát si může vyhotovit a 
ponechat kopie dokladů, které Klientovi odevzdal, a to po dobu nutnou pro plnění zákonných 
povinností advokáta, popř. na základě písemného souhlasu Klienta. 
 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění. Advokát bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí Klient.  
 
5.2. Advokát bere na vědomí, že Klient je veřejnoprávní korporací a subjektem povinným 
poskytovat informace třetím osobám v rozsahu a za podmínek stanovených právními předpisy. 
 
5.3 Advokát prohlašuje, že je pojištěn v rámci odpovědnosti za způsobenou škodu do výše 
pojistného rizika 70.000.000, - Kč. 
 



Stránka 5 z 5 

 

5.4 Orgánem příslušným pro řešení sporů mezi Klientem a Advokátní kanceláří je Česká 
advokátní komora. Internetová stránka tohoto subjektu je www.cak.cz  
 
5.5 Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem o 
advokacii a zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 
 
5.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopisu. Smluvními stranami podepsané stejnopisy mají právní účinky originálu. 
 
5.7 Smluvní strany se dohodly, že k vzájemné komunikaci budou užívat v záhlaví uvedené 
poskytnuté kontakty – adresu, email Klienta a Advokátní kanceláře. Jakékoliv změny adresy je 
Klient a Advokátní kancelář povinna bezodkladně sdělit druhé straně. 
 
5.8 Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 
 
5.9  Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Kutná Hora dne 6.9.2023 usnesením 

č. R 942/2023. 
 

 
 

V Praze dne        V Kutní Hoře dne  
 

 

Advokátní kancelář Těmín, s.r.o.   Město Kutná Hora: 

  

 
                            

                     

http://www.cak.cz/

